
1 
 

同志社大学フォーミュラプロジェクト 

ご支援者様 

令和 6 年 7 月 8 日 

同志社大学フォーミュラプロジェクト 

6 月活動報告 

 向暑の頃，皆様におかれましてはますますのご清栄のこととお喜び申し上げます． 

平素は格別のご支援，ご高配を賜り，心より御礼申し上げます．この度は，同志社大学

フォーミュラプロジェクト（以下 DUFP）の 6 月の活動についてご報告させていただきた

く存じます． 

  ４月より DUFP は大会に向け，走行を重ねております．走行会では，ドライバーとメ

カニックの綿密なコミュニケーションにより，最適な車両セッティングの模索を続けてお

ります． 

 当プロジェクトは，スポンサー企業様・個人支援者様の手厚いご支援，並びにご協力に

より活動を進めさせていただいております．暖かいご支援をしてくださいます，企業の皆

様方，先生方，並びに OB・OG の皆様方に厚く御礼申し上げます． 

今後とも何卒，よろしくお願い申し上げます 

 

泉大津フェニックスでの走行会の様子 



2 
 

1. スポンサー様 

 

        

                                    

                 
                    

 

                 
                    



3 
 

株式会社ニフコ様 

 株式会社ニフコ様にタイラップのご支援を頂きました．電装の取り付けなど弊チームの

車両には欠かせないタイラップをご支援して頂きまして，部員一同大変嬉しく思っており

ます．今年度プロジェクトへのご支援，誠にありがとうございます． 

 

 

ご支援いただいたタイラップ 

NOK 株式会社様 

 NOK 株式会社様に o リングのご支援を頂きました．この度は耐ガソリン性のある特殊規

格の o リングをご支援いただき，大変嬉しく思います． 

当プロジェクトへの温かいご支援，誠にありがとうございます． 

 

ご支援いただいた O リング 



4 
 

株式会社 SHORAI   JAPAN 様 

 SHORAI JAPAN 様にバッテリーのご支援を頂きました．ご支援いただいたバッテリーを使

用し，試走会を重ねていきたい所存でございます．この度は手厚いご支援，誠にありがと

うございます． 

 

 

ご支援いただいたバッテリー 

 

 

株式会社日本発条様 

 株式会社日本発条様からのスプリングのご支援を頂きました．ご支援いただいたスプリ

ングにより，車両性能と信頼性が一層向上いたしました．この度のご支援に感謝申し上げ

ます． 

 

 

ご支援いただいたスプリング 

 



5 
 

２ 活動報告 

走行会 

 ６月中は大学内での走行会を 2 回，泉大津フェニックスでの走行会の 2 回の合計で４回

の走行会を行いました．24 年度初の泉大津での走行会でした．本番と同様のオートクロス

コースでの走行を行い，ドライバーフィーリングを元により良いセッティングを模索して

いきたい所存でございます．同志社主催の泉大津走行会でしたので，コース設営等を行

い，学びの多い一日となりました．他大学様とも交流を深めることが出来，とても楽しい

時間でした．7 月の走行会もトラブルなく終えられるように準備を進めていこうと部員一

同思いを新たにいたしました． 

 

静的審査 

・デザイン提出完了 

英語に苦戦いたしましたが，24 車両に私たちがかけた想いが伝わるものが出来上

がったのではないかと感じております． 

 

 

３ 今後の活動予定(7 月) 

7/13,14 ダイハツ走行会 

7/20,21 泉大津関西合同試走会 

 

 

４ 最後に 

 6 月初旬は正に静的締め切りラッシュでした．デザインとコストを無事に提出でき，部

員一同安堵しております． 

 泉大津試走会で初めてオートクロスコースを走行いたしました．24 の車両の可能性を感

じ，一層車両への愛が深まりました．24 車両での走行会も残り数える程となりました．５

月の走行会開始から瞬く間にここまで来たような気がいたします．4 気筒エンジンだから

こそのエンジン音を楽しみつつ，丁寧なコーナリング，そして適切なスロットル調整を行

い，タイム短縮を目指していきたい所存です． 

 6 月も終わりを迎え，7 月後半の期末考査が近づいて参りました．学びたい事を自由に

学べる事，また，フォーミュラに関わることを許される環境に居る事への感謝を忘れずに

活動していきたいと考えております．新入部員も部室に居ることが多くなり，また新たな

雰囲気となった 24 プロジェクトでの活動を最後まで私達らしく沢山笑いながら行ってい

けることを願っております． 

 最後になりましたが，私達の活動にご理解を示し，快くご支援をしてくださいます皆様



6 
 

に深く感謝申し上げます．無事走行する車両を見ることが出来ております事は，皆様の暖

かいお心遣いと手厚いご支援のお陰でございます．これからもご鞭撻のほど，何卒よろし

くお願い申し上げます． 

 

--------------------------------------------------------------  

文責 

同志社大学フォーミュラプロジェクト（DUFP）  

24project 総務部長・会計・エアロ担当  

巽 恵美理 （Emily Tatsumi） 

〒610－0394 京都府京田辺市多々羅都谷 1－3  

URL：http://dufp.racing 

Team E-mail : 18dufp@gmail.com 

Personal E-mail：cgsh0092@mail4.doshisha.ac.jp 

 -------------------------------------------------------------- 

 

http://dufp.racing/
mailto:cgsh0092@mail4.doshisha.ac.jp

